STATUTI dhe AKT THEMELIMI

1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“NOVUSAL” Sh.p.k
Mbeshtetur ne Ligjin Nr.9901 date 14/04/2008 “Per Tregtaret dhe shogerite Tregtare”, ne Ligjin Nr.9723

date 03/05/2007 “Per QKR”, sot me date 28/10/2024 me vullnetin e lire e te’p]ote vendosem te kl'ijojp?e
dhe miratojme statutin e Shoqgerise me Pergjegjesi te Kufizuar “NOVUSAL” Sh.p k, me kete permbajtje

L-DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Sot me date 28/10/2024 une, themeluesit, ne mbeshtetje te legjistacionit Shqiptar, kryesisht ne ligjin
Nr.9901 dt. 14/04/2008 “Per Tregtaret dhe shoqerite Tregtare”, i ndrysh'uar dhe akteve te tjera ligjore ne
fuqi kane perpiluar dhe nenshkruar statutin e Shogerise si me poshte vijone :

Neni 1-Forma
Shogeria “NOVUSAL” shpk eshte nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar, veprimtaria e se ciles do te
rregullohet me ane te ketij Statuti dhe nga legjistacioni ne fugi.
Ky statut eshte perpiluar ne perputhje me legjistacionin shqipetare dhe ka karakter te detyrue;;_hem_pe'r
nenshkruesit e tij, geshtjet ge nuk jane shprehimisht te parashikuara ne te, plotesohen nga legjistacioni
shqiptar.
Shogeria me pergjegjesi te Kufizuar “NOVUSAL” Sh.p k, krijohet nga ortaku i vetem

Znj. Xhensila Musa e identifikuar me karte identiteti nr 038976200 dhe nr personal J15825057H

e bija e Petrit-it, e datelindjes 25/08/1991, lindur ne Lushnje dhe banues ne adresen: Rr. Ali Demi,
Tirane,

Neni 2 - Emertimi

Emertimi i shogerise eshte “NOVUSAL” Sh.p.k.

Neni 3 - Selia

Shogeria “NOVUSAL” e ka seline ne adresen: Rruga e Kavajes, kati pare, Ap nr45, Zona kadastrale
8250, nr pasurie 1/59+1-45/2, Tirane.

Neni 4

Kohezgjatja e veprimtarise se Shogerise do te jete mbi 10(dhjete) vjet. Ky afat mund te zgjatet me
vendim te ortakeve te saj themelues ne pajtim me legjislacionin ne fugi.
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IL.-OBJEKTI 1 VEPRIMTARISE

Neni 5

Objekti i Veprimtarise se Shogerise “NOVUSAL” Sh.pk, do te jete: g _
Projektim, prodhim, tregtim me shumicé dhe pakicé té artikujve t& ndryshém té gj!ltha llojeve té
reklamave, tabelave ndriguese dhe jondriguese, tabela me alukobond, punime plexiglasi, forex, gérma
dhe objekte 3D, reklama me punime led, reklama elektronike. _
Prodhimi, montimi, tregtimi i reklamave té té gjitha llojeve me produkte druri, metalike, alumin, baker,
inoks, llamariné.

Projektim, prodhim dhe montim i konstruksionit metalik né funksion té reklamave indoor dhe outdoor,
por edhe té produkteve té tjera té prodhuara me kéto léndeé si: rafte metali, ekspozitor, kosha, stola, kuti,
si dhe produke té tjera té ngjashme.

Printimi dhe brandimi i fasadave té ndryshme, té brendshme dhe té jashtme, brandim automjetesh.
Projektim, prodhim, montim pér brandim karburanti, veshje fasade objektesh té& ndryshme.

Projektim, prodhim dhe shitje e stendave dhe artikujve té promocionit, modifikim dhe adaptim
reklamash dhe tabelash té ndryshme, etj.

Printim, prodhim, montim dhe tregtim i té gjitha llojeve té adezivit dhe banerave indoor dhe outdoor.
Printimi, prodhimi dhe tregtimi i letrés dhe produkteve apo nénprodukteve té tjera té lidhura me té.
Studim, konsulencé, projektim, prodhim, montim, tregtim. pér sinjalistike té brendshme dhe té jashtme,
tabela sinjalistike pa u kufizuar né formén dhe llojin e tyre, sinjalistiké urbane.

Projektimi, zbatimi, montimi i projekteve té ndryshme me materiale reklamimi pér projekte si: ndértimi
i skenave, stacioneve té autobusit, karburante, citylights, totem, projekte té personalizuara.

Importimi dhe tregtimi i té gjitha léndéve té para, materialeve dhe pajisjeve pér realizimin e produkteve
té mésipérme, produkteve reklamuese, etj. Importimin dhe tregtimin e produkteve té ndriguesave té
ndryshém.

Ofrimi i shérbimeve IT, zgjidhje IT, mirémbajtje rrjeti, mirémbajtje teknike server, konfigunime,
mirémbajtje kompjuterike dhe pajisje hardware, duke pérfshiré edhe zbatimet e projekteve né IT, etj.
Krijimi, implementimi dhe design i platformave té ndryshme online, website, aplikacione, software,
portale dhe jo vetém. Krijimi i platformave online dhe shitja e produkteve né to. Shérbime design,
shérbime té ndryshme marketing duke pérfshiré marketing tradicional dhe até digital. .
Ofrimi i trajnimeve té ndryshme pér individ dhe biznese né shitje, marketing, marketing digital, rrjete,
sisteme, siguria e té dhénave, kibernetika, pa u kufizuar né llojet e trajnimeve pér rmtjen e kapaciteteve
dhe zhvillimit profesional té individit ose biznesit

Gjithashtu, Shogéria mund té kryejé ¢do lloj veprimtarie, pa u kufizuar n€ objektin e veprimtarisé sé
saj, apo transaksion tjetér qé lidhet me promovim, reklamim té jashtém dhe té brendshém, marketing,
komunikim, evente, trajnime té nevojshme ose té dobishme peér arritjen dhe/ose plotésimin e objektivit

té Shogérisé, qé nuk ndryshon aktivitetin parésor té Shogéris¢ dhe nuk bie né kundérshtim me
legjislacionin Shqiptar né fuqi

Neni 6

Shogeria ka te drejte te shtoje objektin e veprimtarise se saj me vendim te Ortakeve te saj.
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Neni 7 i

Shoqgeria ushtron veprimtarine e saj ne gjithe territorin e Republikes se Shqiperise. Ajo mund te krijoje
filiale, dege e perfagesi brenda e jashte vendit ne perputhje me legjislacionin shqiptar dhe te vendeve ku
do te ushtroje veprimtarine.

Neni 8

Shogeria ushtron veprimtarine e saj per te realizuar fitimin duke u mbeshtetur ne parimet e
likujditetit.Per detyrimet e veta Shogeria pergjigjet me pasurine e saj.

HI-MJETET E SHOQERISE

Neni 9

Kapitali i regjistruar i shogerise eshte ne vleren 100.000 leke (njeqindmije leke). Kapitali i shogerise
perbehet nga 1 (nje) kuote sipas pjesemarrjes ne perqindje per secilin ortak.

Kapitali themeltar i shogerise zoterohet si me poshte :

Znj. Xhensila Musa, me cilesine e ortakut themelues, zoteron 1 (nje) kuote me vlere te pergjithshme
100.000 (njegind mije) leke qe perben 100% te kapitalit themeltar te shogerise

Neni 10
Kapitali i Shoqgerise mund te shtohet me vendim te ortakeve te saj, vendim i cili duhet te depozitohet ne
zyren perkatese. Aktiviteti ne kete shoqeri nuk i pengon ortaket te kene te drejta pronesie dhe aktivitet
jashte kesaj shogerie.

IV.-ADMINISTRIMI I SHOQERISE

Neni 11

Shogeria zhvillon veprimtarine e saj duke u bazuar ne kete Statut dhe ne ligjet ne fuqi ne Republiken

e Shqiperise.






Fondi Rezerve i shogerise formohet nga nje pjese e fitimit, ge ajo realizon g];te vep;;rmtan 0 ;ﬂj‘ ‘E
percakiohet me nje vendim te vecante te Ortakeve te saj. Fondi Rezerve shftytezohet RELES mbul
humbjet dhe reziqet.

V.-ORGANET DREJTUESE TE SHOQERISE

Neni 19

Organet drejtuese te shoqerise:

-Ortaket e shoqgerise .

~Administratori i shogerise per nje afat 5 (pese) vjet do te jete : N
Znj. Xhensila Musa e identifikuar me karte identiteti nr 038976200 dhe nr personal JISSZS.OS?H e bija
e Petrit-it, e datelindjes 25/08/1 991, lindur ne Lushnje dhe banues ne adresen: Rr. Alj Demi, Tirane.

1
|

Neni 20

Ortaket e shogerise ushtrojne keto funksione - xjerr planin dhe programin e zhvillimit te vepri mtarise
se shoqerise dhe aktet e pergjithshme, vendime per ndryshimin e emertimit te shogerise, te cilesise se
saj, te objektit te veprimtarise, per shtim ortakesh , ndryshim administrator. Vendos per rritjen ose
pakesimin e kapitalit themeltar te shogerise,miraton bilancin vjetor dhe raportin financiar te shogerise,
vendos per ndryshimin e formes S€ organizimit te shoqerise. Vendos per mbylljen e veprimtarise dhe
caktimin e likujdatoreve Te gjitha keto funksione do te kryhen ne perputhje me ligjin “Per shogerite
tregtare” dhe te ligjit “Per regjistrin tregtar”.

Neni 21

Administratori i shogerise ka keto detyra:

Organizimin e drejtimin e punes dhe veprimtarise se shogerise, perfagesimin e shogerise ne
marredheniet me te tretet. Mban pergjegjesi per zbatimin e ligieve ne shogeri si dhe per aktivitetin
ekonomik te saj. Pergatit aktet qe jane kompetence te ortakeve te shoqerise. Merret me organizimin dhe
drejtimin e shogerise si dhe percakton  strukturen, numrin, kualifikimin e punonjesve te

shogerise, perfaqeson shogerine ne lidhjen e kontratave dhe kryen veprime te tiera juridike qe nuk jane
kompetence te ortakut te vetem.

Neni 22 |

|
Ne mungese apo ne pamundesi te ushtr; mit te funksionit te administratorit ate e zevendeson nje punonjes
tieter, qe caktohet nga ai vete me shkrim.

VI-MENYRA DHE KUSHTET E PERDORIMIT TE: FITIMIT.
VI-MENYRA DHE KUSHTET E p

Neni 23



. : i h i
Pas perballimit te detyrave qe ka shogeria, taksave, tatimeve, pagave te pumir-u-c?_zes? l;es Ze]:;;?rz;:] S?s;
Yera, fitimi neto i shogerise qe i perket ortakeve te saj, mund ta perdorin ate lirisht sip :

VIL-MARREDHENIET E PUNES DHE PERGJEGJESIA.

Neni 24

Marredheniet e punes ne shogeri rregullohen ne perputhje me Aktin e Them:elimit, me kete Stam_t dhe
Kodin e Punes te Republikes se Shqiperise. Shogeria lidh kontraten per marrjen ne pune te punonjesve
sipas Kodit te Punes.

Neni 25

Punonjesi ne shogeri eshte personalisht pergjegjes per kryerjen me profesionalizem dhe disipline te
punes. Ortaket, administratori dhe punonjesit e shoqerise jane te detyruar te ruajne karakterin e fshehte
te dokumentacionit, informacionit, njohurive e pervojes se fituar e shkembyer ne kuadrin e shogerise,
fshehtesine e gjendjes financiare dhe burimeve te mallrave,identitetin e shumave e te ardhurave te saj,
depozitave, te dhena te tjera qe organizimin e orientimin e shogerise i konsideron sekrete te punes. Te
dhenat ¢ punes qe paraqgesin sekretet e punes mund te behen te njohura peronave te tjere me lejen e
administratorit te shogerise. Detyrimi per ruajtien e sekretit vazhdon edhe pas nderprerjes se
marrdhenieve te punes me shogerine.

VIIIL.-MBYLLJA E SHOQERISE.

Neni 26

Ne qofte se humbjet e shogerise nuk mund te perballohen me mjetet e ortakeve te kesaj shogerie, te vena
me rastin e themelimit te shogerise, hapet procedura e likujdimit te shogerise.

Neni 27

Shogeria mund te shperndahet me likujdimin e saj. Ne rastin e likujdimit te shoqerise , emertimi i saj do
te pasohet nga shenimi “Shoqeria ne likujdim e siper”. Ne rast shpemdarje te shoqerise, administratori
vendos per menyren e likujdimit, ortaket caktojne nje ose disa likujdator, te cilet bejne kujdes ge
shogeria te likujdoje detyrimet, qe ka ndaj personave te trete.

Neni 28

Kur shoqgeria pushon aktivitetin e saj, pasi shlyen detyrimet qe ka, pjesa e mbetur e kapitalit dhe te

ardhurat i mbeten ortakeve te saj.



Neni 29

Veprimtaria ekonomike e financiare e shogerise mbyllet me 31 D.hj:etor te cdo viti. Bilanci vjetor i
shogerise duhet te shqyrtohet dhe miratohet brenda muajit Mars te vitit pasardhes.

Neni 30
Ne rast vdekje te ortakeve pasuria e tyre i kalon ne pronesi trashegimtareve ligjor ne perputhje me
dispozitat ligjore per trashegimine. Administratori i shogerise ka te drejte te emeroje avokat dhe

ekonomist si dhe t’ju japi te drejta personave te tjere, qe veprojne ne emer dhe per llogari te tij sipas
ligjeve ne fuqi.

IX.-DISPOZITAT E FUNDIT.

Neni 31

Shoqgeria deklarohet e krijuar me vendimin e Ortakeve te shogerise. Nga kjo dite fiton statusin e Personit
Juridik.

Neni 32

Ndryshimet ne kete statut behen ne te njeten menyre e procedure me te cilen nxirret ky statut duhe
zbatuar dispozitat ligjore perkatese.

Neni 33

Mosmarreveshjet ne shogeri do te zgjidhen me mirekuptim dhe kur kjo nuk arrihet do te zgjidhen prane
Gjykates se Rrethit Gjyqesor te qytetit ku i takon.

Neni 34

Ky Statut u perpilua ne pese kopje per tu administruar sipas ligjit.
ORTAKU THEMELUES

XHENSILA MUSA
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